PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

 EDITAL Nº 20/2023
EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de Tijucas do Sul/PR, no uso de suas
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição
Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA
PRÁTICA, conforme segue:

Art. 1º - A prova prática será realizada na data de 18 de junho de 2023, conforme relação abaixo.

Art. 2º - Os candidatos convocados para o cargo Motorista “B”, Motorista “C” e Motorista “D”, deverão
apresentar também a Carteira Nacional de Habilitação – CNH (documento físico e original) conforme
requisito mínimo para o cargo. O candidato que não apresentar a CNH, conforme o requisito mínimo para o
cargo previsto no Anexo I deste Edital, não poderá realizar a prova prática e estará automaticamente
eliminado do certame. Não será aceita a Carteira Nacional de Habilitação – CNH, na modalidade digital.

Art. 3º - Quanto a EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de
publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 13/06/2023 até as 23:59hs do
dia 14/06/2023, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 4º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tijucas do Sul, em 12 de junho de 2023.

FLÁVIO ADOLFO VEIGA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

PORTARIA Nº 250/2022

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

CARGOS: MOTORISTA “B”, MOTORISTA “C” E MOTORISTA “D”
DATA: 18/06/2023
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LEOVANIL CAMARGO
ENDEREÇO DO LOCAL: RUA XV DE NOVEMBRO, Nº 1199, CENTRO
HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07 HS E 00 MINUTOS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 07 HS E 30 MINUTOS

MOTORISTA B

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

200989 ALEXSANDRO LUIS DE OLIVEIRA 74.00 APROVADO MOTORISTA B

201023 ANDRÉ ARCARI 68.00 APROVADO MOTORISTA B

201710 BRYAN WILLIAN GARCIA ANDRADE SAVORETO 68.00 APROVADO MOTORISTA B

201579 CAIO FILIPI NEGRELLI 72.00 APROVADO MOTORISTA B

203557 CELSO WASCH 67.00 APROVADO MOTORISTA B

203241 CLEITON ALVES FERNANDES 76.00 APROVADO MOTORISTA B

201233 CRISTIANE DO CARMO DA SILVA 69.00 APROVADO MOTORISTA B

203338 CRISTOFFER JONHATAN DOS SANTOS 69.00 APROVADO MOTORISTA B

203289 DARLLAN FELIPE TEIXEIRA DE MORAIS 73.00 APROVADO MOTORISTA B

203240 DIRCE MALINOSKI 70.00 APROVADO MOTORISTA B

201287 EWELYN THAIS DOS SANTOS 67.00 APROVADO MOTORISTA B

203978 HENRIQUE CAMARGO DE LIMA 74.00 APROVADO MOTORISTA B

203960 JEDIAEL PEREIRA DOS SANTOS 81.00 APROVADO MOTORISTA B

202180 JULIANA MONTANARIM 66.00 APROVADO MOTORISTA B

200842 KELI DAS DORES CARDOSO 71.00 APROVADO MOTORISTA B

201141 KEUBI JEAN DA COSTA 72.00 APROVADO MOTORISTA B

203149 LEANDRO GÓES DA CRUZ 72.00 APROVADO MOTORISTA B

201101 LEO HENRY MONTEIRO MACHADO 72.00 APROVADO MOTORISTA B

203482 LUIS FELIPE CAMARGO 67.00 APROVADO MOTORISTA B

203209 MARCELO STEENBOCH 78.00 APROVADO MOTORISTA B

203162 MARIELI DE LIMA MACHADO 77.00 APROVADO MOTORISTA B

203746 MAYLON HENRIQUE GUEL 70.00 APROVADO MOTORISTA B

200838 RAFAEL ALVES DE FRANÇA 83.00 APROVADO MOTORISTA B

203613 RODRIGO CESAR SILVEIRA 66.00 APROVADO MOTORISTA B

200954 THAÍS EDELINGUE RAMOS LEANDRO 73.00 APROVADO MOTORISTA B

203180 VALDIR ALVES MARCELINO COSTA 84.00 APROVADO MOTORISTA B

202807 VALÉRIO JUNIOR GONSALVES DE MATOS DE JESUS 74.00 APROVADO MOTORISTA B

200897 VILMA LOPES DE QUEIROZ DE LIMA 67.00 APROVADO MOTORISTA B

203262 VINÍCIUS CARVALHO 67.00 APROVADO MOTORISTA B

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

203702 VISMAR FERNANDES 74.00 APROVADO MOTORISTA B

203959 WILLIAM CÉSAR CARDOZO MACHADO 73.00 APROVADO MOTORISTA B

MOTORISTA C

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

203001 ADEMAR GABRIEL ROCHA 56.00 APROVADO MOTORISTA C

203736 ALEXANDRO RAFAEL DA SILVA 59.00 APROVADO MOTORISTA C

201326 ANDERSON CLAITON DOS SANTOS 57.00 APROVADO MOTORISTA C

203400 ANTONIO ADILSON CAMARGO 73.00 APROVADO MOTORISTA C

203146 CLEYTHON HEURY HORTZ 74.00 APROVADO MOTORISTA C

201708 DANIEL MAIA 56.00 APROVADO MOTORISTA C

202636 DOUGLAS ANDRADE BENTO 52.00 APROVADO MOTORISTA C

201408 EDER PEREIRA DA SILVA 60.00 APROVADO MOTORISTA C

203715 EDUARDO DEIVID BORGES 62.00 APROVADO MOTORISTA C

202544 EMERSON DA ROCHA 83.00 APROVADO MOTORISTA C

202513 EMERSON MARCELO HERZ SELHORST 75.00 APROVADO MOTORISTA C

202086 GABRIEL CRISTOVAO NENEVE 72.00 APROVADO MOTORISTA C

202283 GETÚLIO CLAUDINO BUHRER JUNIOR 60.00 APROVADO MOTORISTA C

203905 GUILHERME APARECIDO MACHADO 67.00 APROVADO MOTORISTA C

201232 GUILHERME AUGUSTO SANCHES DE SOUZA 73.00 APROVADO MOTORISTA C

202774 LUCAS EDUARDO MORAES 59.00 APROVADO MOTORISTA C

203545 LUCAS GABRIEL DE LIMA LABADESSA 66.00 APROVADO MOTORISTA C

201828 MATHEUS THEURER ALVES 55.00 APROVADO MOTORISTA C

203178 NADY FONTANA REBELLO 67.00 APROVADO MOTORISTA C

203539 PAULO CESAR SANTOS 57.00 APROVADO MOTORISTA C

201085 WELLINGTON CARLOS DIAS 64.00 APROVADO MOTORISTA C

MOTORISTA D

INSC NOME OBJETIVA SITUAÇÃO CARGO

201649 ADEMILSON CARLOS DA SILVA 72.00 APROVADO MOTORISTA D

203919 ADEMIR DE ALMEIDA CARNEIRO 64.00 APROVADO MOTORISTA D

203033 ALEXANDRE ALVES DA ROCHA 65.00 APROVADO MOTORISTA D

202270 ALVARO HILDEBRANDO KRAMAR JUNIOR 66.00 APROVADO MOTORISTA D

202792 ANDERSON ARI SCHMIDT 68.00 APROVADO MOTORISTA D

202975 AROLDO DE OLIVEIRA LIMA 66.00 APROVADO MOTORISTA D

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

201273 CESAR AUGUSTO SCHIEBEL DE CAMPOS 72.00 APROVADO MOTORISTA D

202475 CICERO JOSÉ CORDEIRO DA SILVA 67.00 APROVADO MOTORISTA D

202344 CLÁUDIO GABARDO RODRIGUES 65.00 APROVADO MOTORISTA D

202689 CLEVERSON LUIZ WALOSKI LIMA 71.00 APROVADO MOTORISTA D

201672 DANIEL RODRIGUES LACERDA 78.00 APROVADO MOTORISTA D

201261 EDER PLÍNIO ZANELATO 64.00 APROVADO MOTORISTA D

202423 EDISON FELIPE LIMA KRAMAR 70.00 APROVADO MOTORISTA D

201146 EDUARDO GRINGS 81.00 APROVADO MOTORISTA D

201072 FABIO GIOMBELLI 69.00 APROVADO MOTORISTA D

202822 FÁBIO LUIZ CORDEIRO 68.00 APROVADO MOTORISTA D

200790 FLÁVIO ANTÔNIO MIOTTO 68.00 APROVADO MOTORISTA D

202773 GABRIEL WAIANDT DE CARVALHO 70.00 APROVADO MOTORISTA D

200892 GILDO JOSÉ DA SILVA LIMA 70.00 APROVADO MOTORISTA D

201018 GIOVANI MOLETA VICENTE 76.00 APROVADO MOTORISTA D

202420 IVAN LUIZ DE MIRANDA 70.00 APROVADO MOTORISTA D

202714 JOÃO LUIZ PEREIRA DE LACERDA 74.00 APROVADO MOTORISTA D

203739 JOSÉ ODIRLEI ROSÁRIO ROCHA 64.00 APROVADO MOTORISTA D

200809 JOSE WILLAMS COSTA PEREIRA 69.00 APROVADO MOTORISTA D

201937 JULIANO DE LARA 66.00 APROVADO MOTORISTA D

202899 LEONARDO DA CRUZ WERNER 71.00 APROVADO MOTORISTA D

203237 MAURICIO TULIO SEBASTIAO 66.00 APROVADO MOTORISTA D

203009 ROBSON GUERREIRO DA ROCHA 73.00 APROVADO MOTORISTA D

203345 RONI BRISOLA MACHADO 65.00 APROVADO MOTORISTA D

200959 VALMIR MACHADO VEBER 68.00 APROVADO MOTORISTA D

203990 WAGNER RIBEIRO 69.00 APROVADO MOTORISTA D